



گزارشی از سلسله نشست هایی در خصوص نقش پوشش بیمه بلایای طبیعی در سیاست های بخش مالی و توسعه اقتصادی

ترجمه : عبدالله آستین

پژوهشگر پژوهشکده بیمه وابسته به بیمه مرکزی ایران

Saustian@hotmail.Com

مقابل حوادث طبیعی مورد بررسی قرار می دهد. دلایل این تلاش ها چه بوده اند و چگونه برخی کشورهای در حال توسعه را به دستیابی به بازار بیمه اتکایی بین المللی توانا ساخته اند.

چگونه بیمه حوادث طبیعی در چارچوب سیاست های بخش مالی و توسعه اقتصادی قرار می گیرد؟ این مقاله نقش بانک جهانی را در تسهیل توسعه بیمه در بازارهای محلی جهت پوشش دارایی های افراد در

چشم انداز بانک جهانی در مدیریت ریسک حوادث فاجعه آمیز طبیعی

تا کنون بانک جهانی اغلب به عنوان ارائه کننده وام های بازسازی کشورهای حادثه دیده در حوادث طبیعی شناخته می شد، اما با این وجود در حادثه ترکیه، صندوق بیمه حوادث طبیعی در سال ۲۰۰۰ میلادی (برنامه ای که به شدت مورد حمایت بانک جهانی قرار داشت) توسعه روش های انتقال ریسک حوادث فاجعه آمیز برای بازارهای در حال ظهوری که دچار حادثه شده اند، را طراحی کرد.

این نشست به چشم انداز بانک جهانی در مدیریت ریسک، شناسایی برنامه های ملی مناسب برای حوادث فاجعه آمیز و ارائه درس های آموخته شده بیش از چهار سال کار تخصصی در این زمینه می پردازد.

قابلیت اجرای تکنیک های مدیریت ریسک در مدیریت ریسک حوادث فاجعه آمیز طبیعی در سطوح کشور

این مقاله بر روی عوامل کلیدی تکنیک های مدیریت ریسک و اینکه چگونه این تکنیک ها را برای مدیریت پذیرش ریسک های فاجعه آمیز در سطح کشور به کار بگیریم، تمرکز نموده است.

مقدمه ای بر فعالیت های بیمه حوادث طبیعی بانک جهانی: درس ها و آینده پیش رو

این مقاله به بررسی پروژه های آتی در زمینه ریسک حوادث طبیعی می پردازد. در این مقاله عمده ترین نتایج کاری درس های آموخته شده و برنامه هایی برای آینده و چالش های آتی مورد بررسی قرار گرفته است.

مشارکت بخش عمومی - خصوصی در مدیریت ریسک حوادث فاجعه آمیز طبیعی

بیمه ریسک های فاجعه آمیز به علت ماهیت ریسک با چالش هایی مواجه است. عوامل دیگری که این کار را دشوار می کنند، عبارتند از: سرمایه اندک بیمه گران محلی، تقاضای اندک محلی برای بیمه، نوسان قیمت های بیمه اتکایی در بازار جهانی، فقدان ظرفیت اتکایی و نبود مدل های قابل اعتماد ریسک. یافتن راه حل های موثر برای این مسائل نیازمند همکاری بخش خصوصی به همراه فعالیت بخش دولتی

تاثیر حوادث طبیعی بر روی اقتصادهای ملی و منطقه ای

این مقاله نتایج بررسی تاثیر زلزله اخیر گجرات بر توسعه اقتصادی دولتی هند را به صورت کلی ارائه می دهد. با استفاده از مجموعه ای از شاخص های اقتصادی شناخته شده، این مقاله روش هایی را برای شفاف سازی اقتصادی کشور در مقابل حوادث طبیعی با توجه به ویژگی های منحصر به فرد ریسک ارائه می دهد.

است. این نشست چشم انداز همکاری بخش های دولتی و خصوصی را در زمینه بیمه حوادث فاجعه آمیز طبیعی مورد بررسی قرار می دهد.

ارزیابی مشارکت بانک جهانی در توسعه بازار بیمه حوادث فاجعه آمیز طبیعی: چشم انداز بازار

چگونه بازار بیمه اتکایی جهانی مشارکت بانک جهانی را در ایجاد مشارکت بخش های خصوصی و دولتی در این زمینه ارزیابی می کند؟ چشم انداز بازار درباره نقش درست بانک جهانی در توسعه بازار بیمه حوادث فاجعه آمیز طبیعی چیست؟

بررسی صندوق بیمه اتکایی حوادث فاجعه آمیز طبیعی در ترکیه (TCIP)

از زمان معرفی برنامه ای برای این صندوق، برای چندین سال مونیخ ری نقش عمده ای در ارائه پوشش حوادث فاجعه آمیز طبیعی برای بازار ترکیه داشت. ویژگی های اصلی TCIP کدامند؟ این مقاله دیدگاه های مونیخ ری را درباره این که چه چیزی TCIP را به یک برنامه اتکایی تبدیل می سازد بررسی می کند.

چگونه بازارهای در حال ظهور کشورها حمایت های مالی و فنی بانک جهانی را برای ایجاد برنامه های انتقال ریسک حوادث فاجعه آمیز یاری می دهد؟ با در اختیار داشتن تجربه های دست اول بانک جهانی در کشورهای مختلف، این مقاله به فرایندهای عقلایی و داخلی برای ایجاد برنامه های بیمه حوادث فاجعه آمیز به عنوان بخشی از استراتژی همیاری به کشور می پردازد.

ایجاد ساز و کارهای ملی انتقال ریسک: تجربه بین المللی

چندین کشور از روش های متفاوتی برای انتقال ریسک های حوادث فاجعه آمیز طبیعی همانند زلزله و طوفان استفاده کرده اند.

این روش ها موجب شده اند کشورها قادر به افزایش نفوذ بیمه برای پوشش امثال حوادث فاجعه آمیز طبیعی، تجمع ریسک در سطح ایالتی و کشور و انتقال مجموعه ریسک به بازار بین المللی بیمه های اتکایی شوند. این مقاله نگاهی وسیع به اصول کلیدی برنامه های بیمه ای حوادث فاجعه آمیز دارد.

طوفان فکری درباره ایجاد مشارکت موثر

بین بانک جهانی و صنعت بیمه اتکایی جهان

افزایش وجوده برای حمایت از بیمه حوادث فاجعه آمیز گروه عملیاتی بانک جهانی.

چرا مدیریت ریسک حوادث فاجعه آمیز

بخشی از استراتژی بانک جهانی در کمک به کشورهاست.

آخرین پیشرفت ها در بازار بین المللی بیمه اتکایی و کاربردهای آن برای کشورهای در حال توسعه

این نشست آخرین بازخوردها را از بخش های مختلف بیمه اتکایی و بازار سرمایه جهانی جهت دستیابی به ظرفیت بیمه اتکایی برای حوادث فاجعه آمیز در کشورهای توسعه یافته بررسی می کند. همچنین دیدگاه های مهم را برای بیمه گران ملی در این کشورها با توجه به سهم واگذاری ریسک های فاجعه آمیز طبیعی مطرح می کند.

ترکیب انتقال ریسک و کاهش ریسک

کاهش ریسک و بیمه حوادث فاجعه آمیز در بخش مدیریت ریسک های فاجعه آمیز طبیعی هستند. این نشست ارتباط عمده بین این نواحی و مدیریت ریسک را بررسی کرده و چارچوبی تحلیلی برای ارزیابی مزایای اقتصادی سرمایه گذاری در زمینه کاهش ریسک به وسیله دولت ها و بخش خصوصی ارائه می دهد.

ارزیابی نقش دولت در مقابل بخش خصوصی در بازار ریسک حوادث فاجعه آمیز

دولت ها برای کمک به توسعه بازار ریسک های ملی طبیعی علاوه بر کاهش هزینه ها،

چه می توانند بکنند؟ این نشست به موضوعات کلیدی دولت ها در مدیریت حوادث فاجعه آمیز ملی می پردازد و سیاست های اصلی مدیریت ریسک را در بخش دولتی در بازار ریسک حوادث طبیعی بیان می کند.

کمی سازی هزینه های ریسک کشورهای عضو باتک جهانی، مطالعه موردی

این نشست آخرین تکنیک های ارزیابی ریسک حوادث فاجعه آمیز را که کشورها می توانند جهت برآورد ظرفیت ریسک های خود و تعیین دقیق هزینه ها از آن استفاده کنند، بررسی می کند. با به کارگیری یک مطالعه موردی در یک نشست می توان خروجی ها یا نتایج ارزیابی ریسک و مدل بندی چندین کشور را ارائه داد.

چگونگی کنترل ریسک حوادث فاجعه آمیز توسط قانون گذاران و سیاست گذاران

چگونه قانون گذاران و سیاست گذاران دولتی می توانند ریسک حوادث فاجعه آمیز را کنترل کنند؟ این نشست کاربردهای اصل نگهداری ریسک فاجعه آمیز برای بیمه گران بومی را از نظر توان مالی و همچنین اثربخشی تکنیک های قانونگذاری مختلف را به منظور حمایت از بیمه گران بومی در برابر عدم توانگری مالی در حوادث فاجعه آمیز، بررسی می کند.

ارائه دسترسی به پوشش بیمه حوادث فاجعه آمیز طبیعی برای فقرا، عوامل کلیدی برای موفقیت

در کشورهای در حال توسعه دستیابی به بیمه اموال شامل پوشش حوادث فاجعه آمیز طبیعی به طبقات بالا یا متوسط محدود شده است. این نشست با توجه به آخرین پیشرفت های تکنولوژی بیمه در جهان و ابداع در محصول قابل آزمون بودن محدودیت های اصلی از نظر هزینه ها به گونه ای که پوشش بیمه ای برای طبقات با درآمد پایین نیز در دسترس باشد، را بررسی می کند.

واژگان کلیدی:

ریسک حوادث فاجعه آمیز، پوشش حوادث

فاجعه آمیز، تکنیک های ارزیابی ریسک حوادث فاجعه آمیز.

ظرفیت ریسک انتقال ریسک حوادث فاجعه آمیز.

منبع:

*The world bank perspective on natural
catastrophe risk management, Financing the
Risk of Natural disaster Conference, World
Bank Institute, 2003.*